Beschlussprotokoll

Über die öffentlichen Sitzung

des Ortschaftsrates Blansingen der Gemeinde Efringen-Kirchen am 07.05.2024

in der Ortsverwaltung in Blansingen

TOP 2 Kalkulation und Festsetzung der Abwassergebühren

- a) Nachkalkulation für den Kalkulationszeitraum 2018 bis 2019
- b) Nachkalkulation für den Kalkulationszeitraum 2020 bis 2021
- c) Kalkulation der Abwassergebühren für den Kalkulationszeitraum 2024 bis 2025

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Blansingen nimmt das Ergebnis der Gebührenkalkulation, insbesondere die Gebührensätze, zur Kenntnis. Die Gebührensätze werden entsprechend in der Änderungssatzung zur Abwassersatzung abgebildet. Diese Satzung wird in einem gesonderten Tagesordnungspunkt beschlossen.

TOP 3 Änderung der Abwassersatzung vom 14.12.2015

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Blansingen stimmt der Änderung der Abwassersatzung entsprechend dem beigefügten Entwurf zu und leitet den Vorgang zur weiteren Beschlussfassung dem Gemeinderat zu.

Der Beschluss erfolgte einstimmig.

TOP 4 Kalkulation der Wasserverbrauchsgebühr für den Zeitraum 2024-2025

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Blansingen nimmt das Ergebnis der Gebührenkalkulation, insbesondere die Gebührensätze zur Kenntnis. Die Gebührensätze werden entsprechend in der Änderungssatzung zur Wasserversorgungssatzung abgebildet. Diese Satzung wird in einem gesonderten Tagesordnungspunkt beschlossen.

TOP 5 Änderung der Wasserversorgungssatzung vom 14.12.2015

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Blansingen stimmt der Änderung der Wasserversorgungssatzung entsprechend dem beigefügten Entwurf zu und leitet den Vorgang zur weiteren Beschlussfassung dem Gemeinderat zu.

Der Beschluss erfolgte einstimmig.

TOP 6 Änderung der Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Blansingen stimmt der Änderungssatzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr zu und verweist sie zur weiteren Beratung und Beschlussfassung an den Gemeinderat, mit der Empfehlung ebenfalls zuzustimmen.

Der Beschluss erfolgte einstimmig

TOP 7 Kommunalwahlen am 09. 06.2024 Ortschaftsrat: Gibt es noch weitere Interessenten, welche sich in den Ortschaftsrat Blansingen wählen lassen wollen?

Zur Wahl stellen sich: Adam Jürgen, Bahlinger Guido, Bahlinger Jochen, Dombrowski Dirk, Echensperger Tanja, Straub Claudia, Wahler Andrea, Weiß Andreas